Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 309/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal Denis Eduardo Andia,
bem como o Senhor Secretário Rodrigo
Maiello, para que proceda em regime de
URGENCIA a Troca de Lâmpada queimada
em poste localizado na Rua Quintino
Cardoso, defronte ao nº 130, no bairro Vila
Bética.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por diversos munícipes

solicitando intervenção para a Troca de Lâmpada queimada em poste, no endereço
supracitado;

 CONSIDERANDO que, próximo a este local reside muitos idosos, que

porventura estão com certo medo, pelo fato da rua estar muito escura no período noturno;

CONSIDERANDO que, familiares de alguns moradores dessa localidade,

procuraram por este vereador cobrando por providencias, pois esta lâmpada esta queimada
desde o mês de janeiro, e até o momento nenhuma intervenção foi feita;

CONSIDERANDO que, a segurança é de suma importância e essencial para o

bem estar  dos munícipes que ali residem;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno
desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, Manifesta apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Denis Eduardo
Andia, bem como o Senhor Secretário Rodrigo Maiello, para que proceda em regime de
URGENCIA a Troca de Lâmpada queimada em poste localizado na Rua Quintino Cardoso,
defronte ao nº 130, no bairro Vila Bética

       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Abril de 2.017.

FELIPE SANCHES
-Vereador-